

# Gazetka szkolna

Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie



## Dzień Babci i Dziadka

„To, czego dzieci potrzebują, w obfitości dają Dziadkowie. Dają bezwarunkową miłość, dobroć, cierpliwość, poczucie humoru, komfort, lekcje życia. Oraz, co najważniejsze, ciasteczka” (Rudolph Giuliani).

W piątek 27 stycznia drawskie przedszkolaki zaprosiły swoich dziadków i babcie, by wspólnie uczcić ich święto.

Z tej okazji dzieci wraz z opiekunkami przygotowały piękne występy artystyczne oraz laurki dla swoich babć i dziadków.

Było wiele momentów wzruszeń, a chwile spędzone przy kawie i poczęstunku były okazją do

integracji i wspólnych rozmów międzypokoleniowych.

Przedszkolaki z Czaplinka zaprosiły swoich dziadków i babcie na warsztaty plastyczne i również spędziły czas w bardzo miłej atmosferze, podobnie jak uczniowie z Czaplinka, którzy przygotowali z tej okazji występy artystyczne i quizy dla kochanych seniorów.

W każdej placówce nasi podopieczni przygotowali dla babć i dziadków skromne upominki - laurki, kartki z życzeniami, ręcznie wykonane lampiony - we wszystko wkładając 100% zaangażowania i swojego serca.

(Red.)



### Egzamin ósmoklasisty - pierwsza próba w klasach siódmych

Od wtorku do czwartku 24-26 stycznia uczniowie klas siódmych w Drawsku Pomorskim pisali swój pierwszy próbny egzamin ósmoklasisty z języka polskiego, matematyki i angielskiego. Próby te mają na celu oswojenie uczniów z procedurami egzaminacyjnymi oraz odpowiednie przygotowanie ich do egzaminu właściwego, który pisać będą w przyszłym roku. W maju tego roku przystąpią do niego nasi ósmoklasiści, którzy intensywnie się do nich przygotowują.



## Aktualności

### ZPE-T PO RAZ KOLEJNY GRAŁ Z WOŚP



W niedzielę 29 stycznia odbył się 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie również wziął w nim udział, aktywnie wspierając złocieniecki sztab WOŚP. Nasi wolontariusze pomogli w obsłudze

loterii fantowej oraz kwestowali w dniu finału. Podopieczni internatu w Złocięncu przygotowali na licytację piękny obraz z okazji 31 Finału oraz obrazek z aniołkiem. Bardzo cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w tym wyjątkowym wydarzeniu i dołożyć swoją cegiełkę.

(Red).



### SPOTKANIA Z HISTORIĄ

Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie współpracuje z wieloma instytucjami zewnętrznymi. Jedną z nich jest Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Koszalinie.

W ramach tej współpracy we wtorek 17.01.2023 licealiści ZPE-T w Drawsku



Pomorskim uczestniczyli w wykładzie historycznym poświęconym nielegalnym organizacjom młodzieżowym na Pomorzu Zachodnim w latach 1945-1956, a w środę podopieczni ZPE-T w Bobrowie uczestniczyli w spotkaniu poświęconym symbolom narodowym i historii Polski.

Obie prelekcje wygłosił pan Rafał Semołonicz z pionu Edukacji w koszalińskim IPN, który swoją pasją i zaangażowaniem zachwyił wszystkich słuchaczy.

Tekst i zdjęcia: E. Komorowska, M. Owczarek



## Wydarzenia

### HEJ KOLĘDA, KOLĘDA!

W naszej szkole od lat pielęgnujemy tradycję przedstawiania jasełek.

26 stycznia 2023 r. uczniowie ZPE-T w Bobrowie ze Szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim, wzięli udział w Powiatowym Przeglądzie Jasełek i Widowisk Kolędniczych, Kolęd i Pastorałek 2023.

Była to VI edycja tego konkursu. Przegląd odbył się w Drawskim Ośrodku Kultury o godzinie

10:00. Występom towarzyszyła jak zwykle trema, emocje i dobra zabawa. Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali widowisko w formie pantomimy pt. „Do Betlejem”. Występ cieszył się wielkim uznaniem, a oklaskom dla naszych młodych aktorów nie było końca.

Cieszymy się, że ta wspaniała tradycja jest tak żywa w naszej szkole.

(Red.)



Kilka dni wcześniej, 22 stycznia, naszych uczniów można było podziwiać w kościele pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Drawsku Pomorskim. Aktorzy z dużym zaangażowaniem odgrywali przed zebranymi w kościele sceny

przed 2000 lat. Całości wrażeń dopełniła piękna oprawa muzyczna, śpiew oraz akompaniament keyboardu. W końcowej części przedstawienia, w tle pastorałki „Przynosisz Jezu pokój całej ziemi” mogliśmy ujrzeć na scenie wszystkich uczestników jasełek.

Scenariusz i reżyserię oraz opracowanie tego niezwykłego wydarzenia przygotowała nasza niezastąpiona pani Beata Aleniak.



## Z historii szkoły

STYCZEŃ 1974

19 stycznia 1974 roku odbyło się spotkanie choinkowe. Dzieci były odświętnie ubrane i w wybornych humorach nie mogły się wręcz doczekać tej szczególnej uroczystości.

Punktualnie o godzinie 15.30 spotkali się w iście świątecznym nastroju wychowankowie, ich rodzice oraz wszyscy pracownicy Państwowego Zakładu Wychowawczego w Bobrowie. I... zaczęły się tak długo oczekiwane występy artystyczne – Mariola, Jasia i Sławek z klasy pierwszej recytowali czarujący wiersz pt.: „Choinka”. Natomiast klasa trzecia i czwarta przygotowała inscenizację pt.: "Nowy Rok”.

Nie zabrakło też występów chóru i wspólnych płaśów przy choince. I... wreszcie nadszedł gość najważniejszy – św. Mikołaj.

Dzieci były bardzo podekscytowane, gdyż nie do końca wiedziały – co powie św. Mikołaj ... kto dostanie paczkę, a kto różgę...

Taki na przykład Tadek Niemycki już wie – jako pierwszy dostał paczkę.

Faktycznie wszystkie dzieci zostały obdarowane paczkami i z uśmiechem na twarzy dziękowały zacnemu gościowi za okazaną im hojność i jego obecność. Potem był już wspólny podwieczorek i dalszy ciąg zabawy choinkowej.

C.D.N.

Oprac. A. Górzyńska

### REDAKCJA

Chcesz podzielić się z nami ciekawą informacją? Napisz do nas na [mag.owczarek@onet.pl](mailto:mag.owczarek@onet.pl) i stań się częścią naszego zespołu!

Redakcja: kadra ZPE-T w Bobrowie, uczniowie: Jakub Czutko, Dawid Antosik, Magdalena Krauz. Opieka merytoryczna i skład: Magdalena Owczarek, A. Górzyńska



## REHABILITACJA NA CORAZ WYŻSZYM POZIOMIE



Sprzęt Normatec 3-Hose to sprzęt zakupiony z bonu otrzymanego od Starostwa Powiatowego z okazji jubileuszu 50-lecia szkoły. Jest on kolejnym przydatnym nabytkiem dla naszych podopiecznych.

Korzyści stosowania systemu Normatec to wspieranie procesów regeneracyjnych; usprawnianie krążenia, łagodzenie bólu, zmniejszenie stanu zapalnego, większa wydajność mięśni oraz pomoc w drenażu limfatycznym.

(Red)